Weinkarte

Die Weine stammen vom Weingut Burrweiler Mluhle, Gerhard Wiss, und werden erganzt aus
den umliegenden Ortschaften mit den Weingitern Wind-Rabold, Klemens Weber, Herrmann
Eberle in Burrweiler, Klein und Scherr in Hainfeld sowie Méwes und Graf in Weyher und dem
Biolandweingut Sauer in Bdochingen. Die Trauben werden im jeweils eigenen Betrieb geerntet,
ausgebaut und abgeflllt. Dabei werden traditionelle Weinanbaumethoden mit zeitgemaBer
Kellerwirtschaft kombiniert. Lassen Sie sich von den Frichten der sidpfalzer Natur verfiihren.
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Pfalzer Landweine

Pfalzer Landwein weiB trocken
Weingut Burrweiler Mihle, Gerhard Wiss

Pfalzer Landwein rosé trocken
Weingut Burrweiler Mihle, Gerhard Wiss

Trockene WeiBweine

Burrweiler Schawer Riesling trocken
Weingut Weber, Burrweiler

Weyherer Silvaner trocken
Weingut Méwes, Weyher

Hainfelder Riesling Kalkmergel trocken
Weingut Klein, Hainfeld

Weyherer Michelsberg WeiBburgunder trocken

Weingut Graf, Weyher

Hainfelder Grauer Burgunder trocken
Weingut Klein, Hainfeld

Hainfelder Sauvignon blanc trocken
Weingut Scherr, Hainfeld

Halbtrockene WeiBweine

Burrweiler Miller-Thurgau halbtrocken
Weingut Wind-Rabold, Burrweiler

Burrweiler Altenforst Riesling halbtrocken
Weingut Burrweiler Mihle, Gerhard Wiss
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Weine im Offenausschank
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Liebliche WeiBweine

Burrweiler SchloBgarten Scheurebe lieblich
Weingut Burrweiler Mihle, Gerhard Wiss

Burrweiler Bischofskreuz Gelber Muskateller lieblich

Weingut Weber, Burrweiler

WeiBherbst — Rosé

St.Laurent rosé trocken
Weingut Wind-Rabold, Burrweiler

Burrweiler SchloBgarten Spatburgunder WeiBherbst

lieblich Weingut Burrweiler Miihle, Gerhard Wiss

Rotweine

Weyhrer_Portugieser Rotwein trocken
Weingut Méwes,Weyher

Burrweiler Altenforst Dornfelder Rotwein trocken

Weingut Burrweiler Mihle, Gerhard Wiss

Burrweiler Altenforst Dornfelder Rotwein lieblich
Weingut Burrweiler Mihle, Gerhard Wiss

Pfalz Spatburgunder trocken
Weingut Sauer, Béchingen

St. Laurent im groBen Holzfass trocken
Weingut Scherr, Hainfeld

Cuvee Nr. 38 trocken
Dunkelfelder, Merlot, Cabernet Sauvignon
Weingut Gerhard Klein, Hainfeld

Merlot Rotwein Barrique trocken
Weingut Scherr, Hainfeld
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Liebe Weinfreunde,

mit unserer
Spitzenprodukte unserer Winzer prasentieren.
Die besonders glinstigen klimatischen Bedingungen rund um die Burrweiler Mihle verbunden
mit einem auBergewdhnlichen Terroir lassen im Zusammenspiel mit sorgfaltiger Bearbeitung der
Weinberge unsere fruchtigen, frischen Weine zu einem besonderer Gaumenerlebnis werden.

Flaschenweine
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Trockene und feinherbe WeiBweine

Pfalz Cuvée Amadeus trocken
Komposition aus jungen, fruchtig-leichten WeiBweinen
Weingut Scherr, Hainfeld

Burrweiler Altenforst Riesling Granit trocken
Weingut Graf, Weyher

Hainfelder Riesling im Alten Forst trocken
Schiefer und Steillage
Weingut Klein, Hainfeld

Burrweiler Altenforst Riesling Schiefer feinherb
Weingut Scherr, Hainfeld

Burrweiler Schawer Riesling trocken
Weingut Sauer, Béchingen

Hainfelder Kapelle WeiBburgunder Spatlese trocken
Weingut Wind Rabold, Burrweiler

Burrweiler Bischofskreuz Chardonnay Spatlese trocken

Weingut Weber, Burrweiler

Hainfelder Griner Veltliner trocken vom Léss
Weingut Klein, Hainfeld

Liebliche und edelsiiBe WeiBweine

Burrweiler SchloBgarten Gewdlrztraminer Kabinett
lieblich Weingut Burrweiler Miihle, Gerhard Wiss

Hainfelder Muskateller Auslese edelsuB
Weingut Gerhard Klein, Hainfeld

Rhodter Rosengarten Ruldnder Eiswein
Weingut Méwes Weyher
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Flaschenweinkarte kénnen wir Ihnen eine noch gréBere Vielfalt der
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Flaschenweine

412)

413)

414)

415)

416)

422)

417)

418)

419)

420)

421)

422)

2014er

2013er

2011er
2012er

2013er

2012er

2012er

2010er

2012er

2013er
Bioland

2012er

Bioland

2011er

Roséwein/Blanc de Noir

Cabernet Sauvignon _rosé trocken
Weingut Gerhard Klein, Hainfeld

Pfalz_Spatburgunder blanc de noir
Rote Trauben weiB3 gekeltert
Weingut Herrmann Eberle, Burrweiler

Rotweine

Pfalz Regent trocken
Weingut Herrmann Eberle, Burrweiler

Burrweiler Merlot trocken
Weingut Weber, Burrweiler

Graf von Weyher Rotwein Cuvée trocken
Merlot, Spatburgunder und Dornfelder
Weingut Graf, Weyher

Pfalz Frihburgunder -S- trocken
Weingut Gerhard Klein, Hainfeld

Hainfelder Tempranillo trocken
Kraftiger Rotwein mit Wucht und Starke, ,etwas Besonderes
Weingut Klein, Hainfeld

n

Rotweine im Barrigue

Pfalz Purpurrot Qualitatswein Barrique trocken
Spatburgunder und St.Laurent
Weingut Sauer, Béchingen

Burrweiler SchloBgarten_Cabernet Dorsa Spatlese
Barrigue trocken Wweingut Weber, Burrweiler

Bobal y Merlot 75% Bobal und 25% Merlot
Bodegas Palmeras, Weingut Sauer, Bochingen
von der iberischen Dependance nahe Valencia

L "Angelet Tempranillo y Cabernet Sauvigon a Merlot
Bodegas Palmeras, Weingut Sauer, Bochingen

von der iberischen Dependance nahe Valencia

Gold Mundus Vini Biofach 2015

Rotwein Sonderedition
Magnumflasche

Merlot Rotwein Barrique trocken
Weingut Scherr, Hainfeld
Magnum Sonderedition

€

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

1,51

15,50

13,50

14,00

14,00

25,00

25,50

39,50

24,50

21,50

17,00

39,50

59,00






